
Radošovice
Kraj: Středočeský Okres: Benešov

Správní obvod: Vlašim GPS souřadnice: 49.740993N, 14.867553E

Nadmořská výška: 405 m n. m. První pís. zmínka: 1318 (706 let) Katastrální výměra: 801 ha

Počet obyvatel: 397 PSČ: 257 26

Adresa URL: www.radosovice.eu

O obci
Obec se nalézá 60 kilometrů jihovýchodně od Prahy a 5 kilometrů severozápadně od Vlašimi. Katastr
tvoří části Radošovice, Onšovice a Lipiny u Radošovic.

Historie obce
První písemná zmínka o Radošovicích pochází z roku 1318.

Současnost obce
Další dominantou obce je škola. Ta stojí na místě původní staré, která byla zbořená roku 1822. Ještě
téhož roku do nové nastoupily děti. Zpočátku byla jen jednotřídní, ale časem došlo k rozšíření na
dvoutřídní.

Památky a zajímavosti
O necelého půl století později vzniknul kostel, který byl časem zasvěcen Janu Husovi. Po obnovení
katolicismu byl přesvěcen na kostel sv.Víta. Stavba je původně gotická, ale mnohými opravami pozbyl ze
své starobylosti. Teprve v roce 1892 byla původně dřevěná věž vyměněna za zděnou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2498/radosovice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 9.5.2024 16:28:48


